
Ky program jep njohuri baze ne fushen e ngrohjes, ventilimit dhe kondicionimit te ajrit ne 

ndertesat e banimit dhe industriale ne perputhje me ndryshimet dhe perparimet e shkences 

dhe teknologjise. Ndryshimet ne fushen e prodhimit, futja e pajisjeve te reja, ka ndikuar ne 

menyren e projektimit dhe te zbatimit te instalimeve. Programi ndahet ne tri pjese kryesore: 

1) Ngrohja e banesave; 2) Ventilimi; 3) Kondicionimi i ajrit. 

Lendet mesimore: Sistemet elektromekanike HVAC, Sistemi ngrohje-ftohje-ajer i 

kondicionuar, Instalimi HVAC, Anglishte teknike. 

 


